
 
 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodzin / Dz. U. z 2023, 

poz.2424)  
 
Miejsce złożenia dokumentów: 

Urząd Gminy Dębe Wielkie 

ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie 
I – piętro,  pokój nr 31,  tel.  25 756-47-31 

Godziny urzędowania:  
 poniedziałek-środa  800  - 1600 

           czwartek              800 - 1800  
           piątek                  800 - 1400 

Miejsce załatwienia sprawy: 

Urząd Gminy Dębe Wielkie, Referat Spraw Obywatelskich i Wojskowych 

ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie 
I – piętro,  pokój nr 31,  tel.  25 756-47-31 

Godziny urzędowania:  
 poniedziałek-środa  800  - 1600 

           czwartek              800 - 1800  
           piątek                  800 - 1400 

Informacje ogólne: 

O przyznanie Kart mogą ubiegać się rodziny, które obecnie utrzymują co 

najmniej trójkę dzieci (dotyczy to również rodzin zastępczych oraz rodzinnych 
domów dziecka) – niezależnie od dochodu, a od 1 stycznia 2019r. także wszyscy 

rodzice, którzy kiedykolwiek na swoim utrzymaniu posiadali co najmniej troje 
dzieci. 
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Do otrzymania Karty Dużej Rodziny uprawnieni są członkowie rodziny 

wielodzietnej: 

• rodzice mający na utrzymaniu co najmniej troje własnych dzieci, 

• rodzice, którzy kiedykolwiek na swoim utrzymaniu posiadali co najmniej troje 

dzieci, 

• małżonkowie, mający na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, 

• dzieci pozostający na utrzymaniu rodziców – do ukończenia 18. roku życia 

lub do ukończenia 25. roku życia, jeżeli pobierają naukę w szkole lub szkole 

wyższej, 

• dzieci pozostający na utrzymaniu rodziców – bez względu na wiek, jeżeli 

legitymują się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności (tylko w przypadku, gdy w dniu składania wniosku 

rodzice nadal mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci). 

Kto może złożyć wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny? 

Z wnioskiem w imieniu członków rodziny wielodzietnej może wystąpić członek 

tej rodziny posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, który oświadczy, 

że jest umocowany do złożenia wniosku oraz do odebrania Karty w imieniu 

członków rodziny wielodzietnej. 

Na jak długo przyznawana jest Karta Dużej Rodziny? 

Karta Dużej Rodziny jest wydawana: 

• rodzicom i małżonkom – bezterminowo, 

• dzieciom – do ukończenia 18. roku życia lub na okres pobierania nauki                

w szkole/szkole wyższej, nie dłużej niż do ukończenia 25. roku życia,                     

a w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych i rodzinnych 

domach dziecka – również na okres umieszczenia ich w tych rodzinach, 

• dzieciom pełnoletnim, legitymującym się orzeczeniem                                        

o niepełnosprawności – na okres ważności orzeczenia. 

Formy Karty Dużej Rodziny: 

• forma tradycyjna Karty (plastikowa), 

• forma elektroniczna Karty (aplikacja mobilna mObywatel). 

UWAGA! 

Od dnia 9 czerwca 2021 r. wszystkie aktywne Karty uzyskają formę 

elektroniczną. Każdy posiadacz aktywnej Karty (niezależnie od jej formy) będzie 

mógł wyświetlić ją w aplikacji mObywatel. Osoby, które nie mają dostępu do 

aplikacji mObywatel (np. cudzoziemcy) będą musiały pozostać przy kartach 

tradycyjnych. 

Szczegółowe informacje dotyczące aplikacji mobilnej mObywatel są dostępne na 

stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/mobywatel. 

Jakie uprawnienia przysługują posiadaczom Karty Dużej Rodziny? 

Aktualny wykaz ulg dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny oraz inne szczegółowe 

informacje można znaleźć na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, pod adresem:  https://www.gov.pl/web/rodzina/karta-duzej-

rodziny-ogolne 

Problemy dotyczące działania mobilnej Karty Dużej Rodziny można składać 
przez formularz kontaktowy zamieszczony na stronie: 

https://www.mkdr.gov.pl/soh/views/faq.html 
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Wymagane dokumenty: 

• Wniosek wraz z załącznikami o przyznanie karty dużej rodziny lub wydanie 

duplikatu karty dużej rodziny dostępne w Urzędzie Gminy Dębe Wielkie, 
Referat Spraw Obywatelskich i Wojskowych, I piętro, pok. 31 oraz BIP pod 

https://debewielkie.e-
biuletyn.pl/index.php?id=1657&p1=szczegoly&p2=52917  

• dokument potwierdzający tożsamość (do wglądu)   
 

Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. 

 Opłaty: 

Karty Dużej Rodziny są wydawane bezpłatnie. 

• W przypadku, gdy Karta plastikowa zostanie zagubiona, skradziona, 

zniszczona lub w inny sposób utracona, można złożyć wniosek o wydanie 
jej duplikatu, za który pobierana jest opłata w wysokości 15,00 zł dla 

wniosków złożonych od dnia 9 czerwca 2021 r., (dowód wniesienia opłaty 

należy dołączyć do wniosku). 
• Opłacie podlega także wydanie dodatkowej formy Karty – w przypadku, 

gdy członek rodziny wielodzietnej złożył wniosek o przyznanie Karty Dużej 
Rodziny tylko w jednej formie, a następnie po jej przyznaniu złożył 

wniosek o drugą jej formę, do wniosku musi załączyć dowód wniesienia 
opłaty za dodatkową formę Karty w kwocie 10,00 zł dla wniosków 

złożonych od dnia 9 czerwca 2021 r.  (domówienie tylko i wyłącznie Karty 

w formie tradycyjnej). 

Sposób załatwienia sprawy 

Przyznanie Karty Dużej Rodziny nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Odmowa przyznania Karty Dużej Rodziny kończy się wydaniem decyzji 
administracyjnej 

Wniosek o przyznanie Karty oraz wniosek o wydanie duplikatu Karty może 
złożyć w imieniu członków rodziny wielodzietnej członek rodziny wielodzietnej 

posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, który oświadczy, że jest 
umocowany do złożenia wniosku o przyznanie Karty lub wydanie duplikatu Karty 

oraz do odebrania Karty lub duplikatu Karty w imieniu członków rodziny 
wielodzietnej wskazanych we wniosku. 

Czas załatwienia sprawy: 

Czas oczekiwania na kartę 30 dni. 

Załatwienie sprawy szczególnie skomplikowanej, wymagającej postępowania 
wyjaśniającego następuje najpóźniej w ciągu dwóch miesięcy. 

 
 

 
Tryb odwoławczy: 

DSR_Oświadczenie_dotyczące_władzy_rodzicielskiej_-_ZKDR-03-1.pdf
DSR_Oświadczenie_dotyczące_władzy_rodzicielskiej_-_ZKDR-03-1.pdf


 

Odmowa przyznania Karty następuje w drodze decyzji administracyjnej. 
Stwierdzenie utraty prawa do posiadania Karty lub przyznania Karty z 

naruszeniem przepisów ustawy następuje również w drodze decyzji 
administracyjnej. Odwołanie od decyzji przysługuje do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Siedlcach za pośrednictwem Wójta Gminy. Termin 
odwołania: 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

Koszty odwołania: brak 

Dodatkowe informacje: 

 
1. Małżonek rodzica, któremu przyznano Kartę, nie traci prawa do jej 

posiadania mimo wystąpienia zmian mających wpływ na istnienie tego 

uprawnienia, chyba ze rodzic zmarł, utracił prawo do posiadania Karty, 
małżeństwo z rodzicem zostało unieważnione albo rozwiązane przez 

rozwód, albo sąd orzekł o nieistnieniu małżeństwa. 
2. Członek rodziny wielodzietnej we wniosku o przyznanie Karty wskazuje, że 

wniosek dotyczy karty tradycyjnej lub karty elektronicznej; rodzic lub 
małżonek rodzica wskazuje członków rodziny wielodzietnej, której usługa 

ma dotyczyć; w przypadku gdy członek rodziny wielodzietnej ubiega się o 
przyznanie karty elektronicznej, we wniosku obowiązany jest przedstawić 

adres poczty elektronicznej i numer telefonu komórkowego każdego 
członka rodziny wielodzietnej, który z usługi będzie korzystać. 

3. W przypadku osób nieposiadających nr pesel, składając wniosek o 
przyznanie Karty, przedstawia się oryginały lub odpisy dokumentów 

potwierdzających prawo do przyznania Karty. 
4. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do posiadania 

Karty, zmiany danych zawartych w Karcie, adresu poczty elektronicznej 

lub numeru telefonu oraz zmiany miejsca zamieszkania skutkującej 
zmianą gminy członek rodziny wielodzietnej jest obowiązany do 

niezwłocznego powiadomienia o tym wójta, który przyznał Kartę. 
5. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania skutkującej zmianą gminy 

członek rodziny wielodzietnej jest obowiązany do niezwłocznego 
powiadomienia o tym wójta, który przyznał Kartę, chyba że członek 

rodziny wielodzietnej złożył wniosek o przyznanie nowej Karty w związku 
ze zmianą miejsca zamieszkania w nowej gminie. 

 

Metryczka Imię i nazwisko - stanowisko Data 

Opracowała: Kierownik Referatu Katarzyna Padzik 28.03.2024 

Zatwierdził: Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski 28.03.2024 

 


